In the same way (it happened) to a certain man of the city of Lincoln²

J. Armitage Robinson, *Gilbert Crispin abbot of Westminster* (1911), p. 109. In *Miracula S. Adalardi abb. Corbeiensis*, II, c. v (MPL, cxlvii, col. 1076), 'summo diluculo' = 'summo mane' = 'matutinalis hora.'

² The MS is defective (see above, pp. xxxviii ff.). The gap can be filled from Osbert of Clare, Wm. of Malmesbury and Sulcard of Westminster (see above, pp. xxx ff.). Suspected additions to the source are in brackets.

(Osbert of Clare)

f. 148^v xv. De altero ceco per aquam lauature eius sanato.¹

Reuelatum est iterum certa uisione cuidam per tres annos penitus excecato et ex Linconicę^a urbis ciuibus trahenti^b originem, quod apud sanctum dei Eadwardum sideris utriusque reperiret claritatem. Ex unda namque manibus regis infusa precipitur abluī, et sic demum pristine cecitatis caligine uacuari. Festinat ocius cecus ad curiam et quam^c tempore diuturno non habuit a ministris regis sibi impertiri postulauit. Eodem igitur modo quo cecus superior facie lota, sospitati restituitur et pristine salutis innouata ei gloria restauratur. Adhuc usque in diem assertor permanet hodiernum, qui eum multo tempore prius cecum uidit et postea uidentem discussa caligine cognitum habuit. Sic Christus Iesus dei filius per christum suum operatur Eadwardum, sic gloriam miraculis adiecit miraculorum.

xvi. De ceco per x et ix annos tenebrato et ad tactum regis sanato.²

Honor eterni regis est de sancto rege Eadwardo festiua sollempniter opera cudere et ad dei laudem et gloriam eius gesta fideliter nouis titulis commendare. Vnde inter cetera materię tela contexitur qua ad tanti regis amorem populus dei diuino igne succendatur. Rex igitur gloriosus apud Bruhellam³ precepit construi regale palatium, hacque de causa ad siluam confluit cum securibus copiosa multitudo rusticorum. Estiuum namque tempus instabat quo pastis uisceribus festinatur ad requiem et rursus post meridiem properatur acrius^d ad laborem. Inter ceteros autem edificii regalis operarios adolescens, Wlwinus uocabulo, amisso uisu a sompno surrexit, qui a consumptione tritici 'Vastans annonam'⁴ agnomen habuit; et x et nouem annis⁵ in ipsa cecitate permansit. Aliquando dei super eum respexit miseratio, et qui tanto tempore caruit oculis, oculos recepit respectu superne uisitacionis. Adiiit ergo quedam materfamilias hominem mirabili laborantem incommodo,

^a altered from Linconicę, MS^b trahens MS^c ? = claritatem; et a cubiculariis desideratum sibi munus et dari petiit et promeruit, *Ailred*^d altered by expunction from alacrius, MS; alacriter, *Ailred*¹ Wm. of Malmesbury, *GR*, para. 223, reduces to one sentence.² *Ibid.* para. 224.³ Brill, Bucks, on the royal demesne (*VCH, Bucks*, 1, p. 239b), for the hunting in Bernwood Forest. Cf. the hunting lodge built by Earl Harold